
1 
 

OBRAZAC 1   
 
Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić 
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 45/23 
Redni broj iz Plana javnih nabavki: 299 
Mjesto i datum: Nikšić, 11.04.2023. godine 
 
 
Na osnovu člana 53 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list Crne Gore”, br. 
074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.) (u daljem tekstu: 
ZJN) Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić objavljuje         
 
 
 
 
 
                                                                                                  

 
TENDERSKU DOKUMENTACIJU 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE 
usluga 

Kolektivno kombinovano osiguranje zaposlenih EPCG A.D.Nikšić od posledica nesrećnog 
slučaja – nezgode na 24h za period od 12 mjeseci 

 

 
Predmet nabavke se nabavlja: 
 
 kao cjelina  
 po partijama 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. POZIV ZA NADMETANJE1   

 
1. Podaci o naručiocu; 
2. Podaci o postupku i predmetu javne nabavke:  
2.1. Vrsta postupka, 
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv i opis predmeta), 
2.3. Procijenjena vrijednost predmeta nabavke2, 
2.4. Način nabavke:  

 Cjelina, po partijama, 

 Zajednička nabavka, 

 Centralizovana nabavka, 
2.5. Posebni oblik nabavke: 

 Okvirni sporazum, 

 Dinamički sistem nabavki, 

 Elektronska aukcija, 

 Elektronski katalog, 
2.6. Uslovi za učešće u postupku javne nabavke i posebni osnovi za isključenje, 
2.7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude, 
2.8. Način, mjesto i vrijeme podnošenja ponuda i otvaranja ponuda, 
2.9. Rok za donošenje odluke o izboru, 
2.10. Rok važenja ponude, 
2.11. Garancija ponude 

 

2. TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABAVKE3 

 

2.1. Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, po partijama i stavkama sa bitnim 
karakteristikama 

2.2. Zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke koji su od značaja za 
sačinjavanje ponude i izvršenje ugovora. 

 
 

3. DODATNE INFORMACIJE O PREDMETU I POSTUPKU NABAVKE4 

 

 

Procijenjena vrijednost predmenta nabavke:5 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke: 
 
 kao cjelina 
 
90.000,00 € 
 
 

ZAKLJUČIVANJE OKVIRNOG SPORAZUMA6 

                                                           
1 Podatke iz tačke 1. Poziv za nadmetanje naručilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem; 
2 U slučaju podjele predmeta nabavke po partijama i zaključivanja okvirnog sporazuma, podaci o procijenjenoj vrijednosti dati su i u dodatnim 
infomacijama; 
3 Podatke 2.1 I 2.2 iz tačke 2. Tehnička specifikacija predmeta javne nabavke naručilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem; 
4 Djelove tenderske dokumentacije iz tačke 3. - 16. naručilac sačinjava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje unošenjem (attachment) dokumenta 
na ESJN; 
5 Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a uključujući i sve troškove, nagrade i moguća obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma. 
6 Ukoliko se ne predvidja zaključivanje okvirnog sporazuma cijelu sekciju brisati iz tenderske dokumentacije 



3 
 

 

Zaključiće se okvirni sporazum: 

 
 ne 
 da  
 

PODACI O NARUČIOCIMA KOJI ZAKLJUČUJU ZAJEDNIČKU NABAVKU 

 
Nije primjenjivo. 
 

PODACI O NARUČIOCIMA KOJI SU UKLJUČENI U CENTRALIZOVANU 
NABAVKU 

 
Nije primjenjivo. 
 

NAČIN SPROVOĐENJA ELEKTRONSKE AUKCIJE 

 
Nije primjenjivo.  
 

ELEKTRONSKI KATALOG  

 
Nije primjenjivo.                
 

PONUDA SA VARIJANTAMA 

 
Mogućnost podnošenja ponude sa varijantama 
Varijante ponude nijesu dozvoljene i neće biti razmatrane. 
 Varijante ponude su dozvoljene. 
 

REZERVISANA NABAVKA 

 Da 
 Ne 

NAČIN UTVRĐIVANJA EKVIVALENTNOSTI 

 
Nije primjenjivo. 
 

4. OSNOVI ZA OBAVEZNO ISKLJUČENJE IZ POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

  
Naručilac će isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da: 
1) je vršio neprimjeren uticaj u smislu člana 38 stav 2 tačka 1 ZJN; 
2) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 ili člana 42 ZJN; 
3) ne ispunjava uslov iz člana 99 ZJN zakona; 
4)ne ispunjava uslov iz čl. 102, 104 ili 106 ZJN predviđen tenderskom dokumentacijom; 
5) nije dostavio izjavu privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrži informacije i 
podatke tražene tenderskom dokumentacijom ili je nepravilno sačinjena; 
6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatra da je odustao od prijave, odnosno ponude, 
a koji je propisan članom 120 stav 15 ZJN; 



4 
 

7) nije dostavio garanciju ponude ili nije dostavio garanciju ponude na način predviđen 
tenderskom dokumentacijom u skladu sa članom 122 st. 2, 3 ili 4 ZJN ili je dostavio 
garanciju ponude na manji iznos od traženog ili je ta garancija neispravna; 
i/ili 
8) postoji drugi razlog propisan ZJN. 

5. SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEĐENJA UGOVORA O JAVNOJ 
NABAVCI 

 
Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor 
o javnoj nabavci dostavi naručiocu: 
 bezuslovnu i plativu na prvi poziv Garanciju banke za dobro izvršenje ugovora na 
iznos 10% od vrijednosti Ugovora kojom garantuje potpuno izvršenje ugovornih 
obaveza, sa rokom važnosti 375 dana od dana potpisivanja ugovora Ugovora. 

6. METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA 

 
Naručilac će u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu, 
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:  
 
 odnos cijene i kvaliteta  
 

1. Ponude po potkriterijumu cijena vrednovaće se na sljedeći način:  
 

Maksimalan broj bodova po ovom podkriterijumu je 90 
 

Broj bodova po podkriterijumu cijena određuje se po formuli: 
 

C= (Cmin/Cp)x90 
gdje je: 

C – broj bodova za ponuđenu cijenu, 
         Cmin – najniža ponuđena cijena, 

Cp –  ponuđena cijena, 
90 – maksimalni broj bodova po ovom podkriterijumu.    

 
 

Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a, prilikom vrednovanja te cijene po 
podkriterijumu cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR 
 

2. Ponude po podkriterijum kvalitet vrednovaće se na sljedeći način:  

 
Maksimalan broj bodova po ovom podkriterijumu je 10 
 
Ponude se vrednuju po osnovu parametra kvalitet na osnovu podatka o roku za isplatu 
štete. 
 
Rok za isplatu štete je najviše 14 dana i počinje teći od dana dostavljanja kompletne 
dokumentacije za naknadu štete Osiguravaču. 
 
Ukupan broj bodova se određuje po sljedećoj formuli: 



5 
 

𝐁𝐫𝐨𝐣 𝐛𝐨𝐝𝐨𝐯𝐚 (𝐊𝑷)

=
minimalno ponuđeni rok za isplatu štete

ponuđeni rok za isplatu štete
× 10 bodova 

 
 
 

7. JEZIK PONUDE 

 
Ponuda se sačinjava na: 
 
 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa 
Ustavom i zakonom. 

8. NAČIN, MJESTO I VRIJEME PODNOŠENJA PONUDA I OTVARANJA 
PONUDA 

 
Ponude se podnose preko ESJN-a zaključno sa danom 26.04.2023. godine do 10 sati. 
 
Otvaranje ponuda održaće se dana 26.04.2023. godine u 10 sati.  
 
Garancija ponude podnosi se u elektronskom obliku putem ESJN-a. Izuzetno, ako 
ponuđač ne može da Garanciju ponude podnese u elektronskom obliku, dužan je da 
putem ESJN-a dostavi kopiju Garancije ponude, a da original Garancije ponude 
dostavi, odnosno uruči Naručiocu neposredno ili putem pošte, preporučenom 
pošiljkom najkasnije prije isteka roka za podnošenje ponuda.  
 
Adresa za dostavljanje Garancije ponude je:  

 neposrednim podnošenjem na arhivi naručioca na adresi Ul. Vuka Karadžića 
broj 2, Nikšić; 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Ul. Vuka Karadžića broj 2, 
Nikšić, s tim što Garancija ponude mora biti uručena od strane poštanskog 
operatora najkasnije do roka određenog za podnošenje ponude,  

radnim danima od 7 do 15 sati, zaključno sa danom 26.04.2023. godine do 10 sati. 
 
Napomena: Garancija ponude u pisanom obliku se dostavlja, u originalu, u posebnoj 
koverti na kojoj se navodi: naziv i sjedište Naručioca, broj tenderske dokumentacije za 
koju se podnosi Garancija, naziv, sjedište i adresa Ponuđača i naznake "Garancija 
ponude" i "Ne otvaraj prije roka za otvaranje ponuda". 
 

9. USLOVI ZA AKTIVIRANJE GARANCIJE PONUDE7 

 
Garancija ponude će se aktivirati ako ponuđač:  

1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili  

2) odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci.“ 

                                                           
7 Ukoliko je predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma, garancija ponude se dostavlja na iznos procijenjene vrijednosti predmeta javne nabavke 
za vrijeme trajanja okvirnog sporazuma 



6 
 

10. TAJNOST PODATAKA 

  
Tenderska dokumentacija sadrži tajne podatke 
 ne 
 da 

11. UPUTSTVO ZA SAČINJAVANJE PONUDE 

 
Ponude se sačinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i važećim 
Pravilnikom o sadržaju ponude i uputstvu za sačinjavanje i podnošenje ponude.  
Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom 
privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave 
privrednog subjekta. 
Ponuđač je dužan da tačno, potpuno, pravilno i nedvosmisleno popuni Izjavu 
privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. 
 

12. NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI 

 
Naručilac zaključuje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa 
ponuđačem čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvršnosti odluke o izboru 
najpovoljnije ponude.  
 
Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom 
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim 
u pogledu iskazivanja PDV-a. 
 
Ugovor između naručioca i ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored 
uslova koji su propisani ovom tenderskom dokumentacijom, će sadržati i sljedeće:8 
 

Obaveze Naručioca i Izvršioca tokom realizacije Ugovora 

 
Osiguravač će izvršiti sve poslove koji su predmet ove javne nabavke, a koji 

obuhvataju usluge kolektivnog kombinovanog osiguranja zaposlenih EPCG A.D. 

Nikšić od posledica nesrećnog slučaja-nezgode na 24h za period od 12 mjeseci, u 

skladu sa Ponudom Osiguravača i tehničkom specifikacijom iz Tenderske 

dokumentacije br. 45/23 od 11.04.2023.g.  koji će biti sastavni dio Ugovora. 

 

Na osiguranja koja su predmet javne nabavke primenjuju se:  

 Opšti uslovi za osiguranje lica od posljedica nesrećnog slučaja, 

 Posebni uslovi za kolektivno osiguranje zaposlenih u preduzećima i drugim 
organizacijama od posljedica nesrećnog slučaja sa uključenim rizikom prirodne 
smrti (smrti usljed bolesti), 

a koji će biti uručeni Ugovaraču osiguranja uz predmetne polise i činiće sastavni dio 
Ugovora. 
 

                                                           
8 U ovom dijelu moguće je i predvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne i ostale elemente ugovora 



7 
 

Ponuda Osiguravača će biti predstavlja Prilog I Ugovora i čini sastavni dio Ugovora.  
 
Za osiguranje zaposlenih EPCG se primjenjivaće se uslovi definisani tehničkom 
specifikacijom predmetne Tenderske dokumentacije br. 45/23 od 11.04.2023.g. koja 
će biti sastavni dio Ugovora. 
 
U slučaju nepoklapanja odredbi iz opštih i posebnih uslova osiguranja sa odredbama 
tehničke specifikacije predmetne Tenderske dokumentacije 45/23 od 11.04.2023.g., 
primjeniće se odredbe iz navedene tehničke specifikacije, a što će biti posebno 
naznačeno u polisi osiguranja. 
 
 
 

Ostale odredbe u vezi predmeta javne nabavke 

 

Prijavu osiguranog slučaja vrši Osiguranik. U slučaju smrti usljed bolesti ili usljed 

nesrećnog slučaja prijavu osiguranog slučaja vrše nasljednici Osiguranika. Ukoliko je 

priroda situacije takva da prijavu ne može izvršiti Osiguranik, prijavu će izvršiti 

Ugovarač osiguranja. 

Osiguravač će na zahtjev Ugovarača osiguranja dostavljati analitičke prikaze - 

izveštaje o iskorišćenosti ugovorenih osiguranja, ostvarenih iznosa šteta i ostalim 

podacima neophodnim za sačinjavanje polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o štetama 

po osnovu polise kolektivnog osiguranja zaposlenih. 

 

Poslovno ponašanje, publicitet i kontakt sa trećim licima 

 

Podaci, informacije i dokumentacija do kojih bi Ugovarač osiguranja i Osiguravač došli 

pri izvršenju poslova po Ugovoru predstavljaju poslovnu tajnu, pa će podatke čuvati i 

neće ih ni na koji način učiniti dostupnim trećim licima, obavezujući na isto posebno 

svoje zaposlene koji će raditi na izvršenju ovog ugovora.  

Odredba iz prethodnog stava obavezuje Ugovarača osiguranja i Osiguravača i nakon 

prestanka važenja Ugovora.  

Izuzetak su podaci koji su objavljeni i dostupni javnosti. 

 

 

Vođenje knjiga i evidencije, revizija, tajnost podataka 

 

Svi finansijski izvještaji, obračuni i izdavanje računa Ugovaraču osiguranja od strane 

Osiguravača, sa potrebnim detaljnim informacijama, precizno i tačno će odslikavati 

aktivnosti i poslovanje koja se odnose na račun Ugovarača osiguranja.  

Osiguravač će voditi i čuvati kompletne i precizne knjige, evidenciju izvještaja i drugih 

podataka koji su neophodni za vođenje odgovarajuce administracije, pet godina nakon 

okončanja ili prestanka važenja Ugovora.  

 



8 
 

Osiguravač će (i) sve poslovne i/ili tehničke podatke koji se odnose na odredbe i uslove 

Ugovora (u daljem tekstu: Povjerljive podatke) držati u strogoj tajnosti, (ii) čuvati sve 

materijalne forme Povjerljivih podataka na sigurnoj lokaciji, (iii) koristiti povjerljive 

podatke samo u  svrhu realizacije Ugovora, i (iv) odmah obavijestiti Ugovarača 

osiguranja ukoliko se od Osiguravača zahtjeva ili traži da objelodani bilo koji povjerljivi 

podatak trećoj strani za potrebe civilne ili kriminalne istrage ili bilo kog sudskog ili 

upravnog postupka tako da će Ugovarač osiguranja biti u mogućnosti, ukoliko odluči, 

da zatraži odgovarajuću zaštitu, u mjeri u kojoj to dozvoljavaju relevantni propisi.   

Obaveze o čuvanju povjerljivih podataka iz ovog Odjeljka ne odnose se na povjerljive 

podatke koji su (i) objelodanjeni u javnosti na način koji ne predstavlja kršenje obaveza 

ovog ugovora od strane Osiguravača (ii) bile dostupne Osiguravaču (poznate iz 

njegove sopstvene evidencije ili nekog drugog validnog izvora) prije njihovog 

objelodanjivanja Osiguravaču od strane Ugovarača osiguranja (iii) Osiguravaču 

otkriveni na zakonit način od strane trećeg lica koji se ne nalazi pod ugovornom 

obavezom o držanju takvih podataka u strogoj tajnosti, ili (iv) objelodanjeni ukoliko to 

zahteva zakon, nadležan sud ili neko drugo nadležno zakonodavno tijelo. 

U roku od 15 dana od okončanja ili prestanka važenja Ugovora iz bilo kog razloga (ili 

ranije ukoliko je zahtjevano od strane Ugovarača osiguranja), Osiguravač se 

obavezuje da vrati Ugovaraču osiguranja sav materijal u bilo kojoj formi koji sadrži 

Povjerljive podatke uključujući, ali bez ograničenja na, svu dokumentaciju, podatke, 

specifikacije, uzorke, nacrte, dizajn, skice, fotografije, crteže, softver ili bilo koji drugi 

materijal u  vlasništvu Ugovarača osiguranja, zajedno sa svim kopijama istih. 

 

Na sva pitanja koja ne budu uređena Ugovorom, primjeniće se odgovarajuće odredbe 

Uslova osiguranja i Polise. 

Osiguravač neće bez saglasnosti Ugovarača osiguranja vršiti jednostranu izmjenu 

opštih ili posebnih uslova osiguranja koji se odnose na osiguranje zaposlenih 

Ugovarača osiguranja. U slučaju generalne promjene opštih ili posebnih uslova 

osiguranja koji se odnose i na osiguranja koja se bliže određuju Ugovorom, Osiguravač 

se obavezuje da će do dobijanja saglasnosti Ugovarača osiguranja na osiguranja 

zaposlenih kod ugovarača osiguranja primjenjivati uslove koji su važili u trenutku 

sklapanja ovog Ugovora. 

 

Raskid ugovora 

 

Ugovor se može raskinuti sporazumno ili po zahtjevu jedne od ugovornih strana.  
Ako ugovorne strane sporazumno raskinu ovaj Ugovor, sporazumom o raskidu 
Ugovora utvrđuju se međusobna prava i obaveze koje proističu iz raskida ovog 
Ugovora. 
U slučaju jednostranog raskida Ugovora, Ugovor će se raskinuti pisanim 
obavještenjem sa otkaznim rokom od 15 (petnaest) dana koje se dostavlja drugoj 
ugovornoj strani. U obavještenju mora biti naznačeno po kom osnovu se Ugovor 
raskida. 
Ako ugovorne strane sporazumno raskinu Ugovor, sporazumom o raskidu ugovora 
utvrđuju se međusobna prava i obaveze koje proističu iz raskida Ugovora.  



9 
 

Ugovorač osiguranja će imati pravo da jednostrano raskine ovaj Ugovor u slučaju da: 
- Osiguravač ne bude izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način 

predviđenim Ugovorom; 
- Osiguravač obustavi pružanje usluga ili na neki drugi način jasno ispolji svoju 

namjeru da ne nastavi sa izvršavanjem svojih ugovornih obaveza; 
- Nastupe okolnosti iz člana 150 ZJN (Sl.list CG br. 74/19, 03/23 i 11/23). 

 
Osiguravač  ima pravo da jednostrano raskine Ugovor ako Ugovorač osiguranja ne 
plaća Osiguravaču u rokovima i na način predviđen Ugovorom. 
Nakon raskida Ugovora, Naručilac ima pravo da koristi dokumentaciju koju je izradio 
Osiguravač. 
Nakon što obavještenje o raskidu Ugovora stupi na snagu, Ugovorač osiguranja ima 
pravo da: 
a. obavijesti Osiguravača o njegovim postojećim potraživanjima, 
b. obustavi dalja plaćanja u korist Osiguravača sve dok se ne utvrde iznosi odštete 
u slučaju kašnjenja (ako ih je bilo), te svih drugih troškova kojima je Ugovorač 
osiguranja bio izložen, i/ili 
iznose svih gubitaka i štetu koju je Ugovorač osiguranja pretrpio, nakon uzimanja u 
obzir svih iznosa plativih Osiguravaču. Po pokriću svih navedenih gubitaka, štete i 
dodatnih troškova, Ugovorač osiguranja je dužan da eventualnu razliku isplati 
Osiguravaču. 
 

Antikorupcijsko pravilo i rješavanje sporova 

 

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u skladu 
sa odredbama ZJN (Sl.list CG br. 74/19, 03/23 i 11/23) ništav je. 
Na sve odnose ugovornih strana koji ne budu obuhvaćeni Ugovorom primijeniće se 
odnosne odredbe Zakona o obligacionim odnosima i ostalih pozitivno-pravnih propisa 
Crne Gore. 
Sve eventualne sporove koji eventualno nastanu povodom Ugovora, ugovorne strane 
će riješavati sporazumom u prijateljskom duhu, a u slučaju da se sporovi ne mogu 
riješiti na miran način, nadležan je Privredni sud Crne Gore. 
 
Zaključivanje Ugovora 
 
Ugovor će se sačiniti u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svakoj ugovornoj strani 
pripadaju po 2 (dva) primjerka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 

13. ZAHTJEV ZA POJAŠNJENJE ILI IZMJENU I DOPUNU TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE 

 
Privredni subjekat može da predloži naručiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku 
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja 
tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 st. 4 i 5 ZJN.  
 
Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traži od naručioca pojašnjenje 
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana prije isteka roka određenog za 
dostavljanje ponuda. 
Zahtjev se podnosi isključivo putem ESJN-a. 
 
  



11 
 

14. IZJAVA NARUČIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA 

 
Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić 
Broj: 10-00-8817 
Mjesto i datum: Nikšić, 07.03.2023.godine 
 

U skladu sa članom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list Crne 
Gore”, br. 74/19 od 30.12.2019, 03/23 od 10.01.2023, 11/23 od 27.01.2023.),  
 

Izjavljujem 
 
da u postupku javne nabavke pod rednim brojem 299 iz Plana javne nabavke za 2023. 
godinu za nabavku usluga:  
 
Kolektivno kombinovano osiguranje zaposlenih EPCG A.D.Nikšić od posledica 
nesrećnog slučaja – nezgode na 24h za period od 12 mjeseci. 
 
nijesam u sukobu interesa u smislu člana 41 stav 1 tačka 1 Zakona o javnim 
nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lični interes koji može uticati na moju 
nepristrasnost i nezavisnost u ovom postupku javne nabavke. 
 
 
Ovlašćeno lice naručioca Miro Vračar 
                                                s.r. 
Službenik za javne nabavke Radovan Radojević  
                                                s.r. 
Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Mirjana Mrdović 

s.r. 
Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Andrija Lazović 

s.r. 
Član komisije za sprovođenje postupka javne nabavke Milica Lješković 

s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

15. UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU 
 
 

Privredni subjekat može da izjavi žalbu protiv ove tenderske dokumentacije Komisiji  

za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja tenderske dokumentacije. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno putem ESJN-a. Žalba koja nije 

podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 

20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne 

nabavke te/tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava nabavki http://www.kontrola-

nabavki.me/.“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kontrola-nabavki.me/
http://www.kontrola-nabavki.me/


13 
 

R.B. 

Opis predmeta 

nabavke,  

odnosno dijela 

predmeta nabavke 

Bitne karakteristike predmeta 

nabavke u pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili dimenzija 

Jedinica 

mjere 
Količina  

1. 

  

Kolektivno 

kombinovano 

osiguranje zaposlenih 

od posljedica 

nesrećnog slučaja-

nezgode na 24 h za 

period od  12 mjeseci u 

skladu sa Tehničkom 

specifikacijom koja je 

data u Prilogu I 

  

Osigurane sume po 

zaposlenom  

po sledećim osnovama: 

  

- smrt usljed nezgode: 16.500 

eur 

 

- smrt usljed bolesti 8.250,00 

eur 

  

-trajni invaliditet: 33.000 eur 

  

- dnevna naknada usljed 

privremene nesposobnosti za 

rad: 7,00  eur 

  

  

 

Premija po 

zaposlenom 

  

1113 

 

PRILOG I TEHNIČKA SPECIFIKACIJA ZA KOLEKTIVNO KOMBINOVANO OSIGURANJE 

ZAPOSLENIH OD POSLJEDICA NESREĆNOG SLUČAJA-NEZGODE NA 24 H ZA 

PERIOD 12 MJESECI 

 

Ovim osiguranjem se pruža pokriće svim zaposlenima od posljedica nesrećnog slučaja – 

nezgode na 24 h  za period od dvanaest mjeseci bez prostornog / geografskog ograničenja.  

  

Kolektivno-kombinovano osiguranje zaposlenih  od posljedica nesrećnog slučaja (nezgode)  

zaključiće se na bazi kadrovske evidencije, tj. bez  naznačenja imena osiguranika. Svaki 

novozaposleni radnik  smatra se osiguranim danom početka ugovora o radu ili ugovora o 

privremenim i povremenim poslovima sa poslodavcem. Ponuđač prihvata da je ukupna 

cijena ponuđena za traženo pokriće ukupna – fiksna cijena koju Naručilac treba da plati a 

bez obaveze da o stvarnom stanju broja zaposlenih, tj. potencijalnim promjenama broja 

zaposlenih tokom perioda osiguranja, obavještava Osiguravača.  

 

Osiguranje se zaključuje bez učešća osiguranika u šteti. 

 

Osiguranje se zaključuje bez primjene pričeknog perioda-karence. 

  

Svi zaposleni EPCG AD Nikšić su osigurani i za slučaj smrti usljed bolesti, bez isključenja za 

prethodno postojeća zdravstvena stanja. Osiguravač je dužan da isplati cijelu osiguranu 

sumu za slučaj smrti od prvog dana početka trajanja osiguranja, tj. bez primjene pričeknog 

perioda-karence. 

 

Osiguravajućim pokrićem rizika smrti usljed bolesti obuhvaćeni su i osigurani slučajevi čiji je 

uzrok i pandemijska bolest. 

Ne priznaju se isključenja za osigurana lica na bolovanju, odnosno osiguranjem su 

obuhvaćena i lica koja se nalaze na bolovanju. 



14 
 

 

Osiguravač prihvata da isplati ugovorenu osiguranu sumu odnosno ugovoreni procentat 

osigurane sume, nezavisno od toga da li se osiguranik-zaposleni, bavi opasnim aktivnostima 

ili sportovima, kao što su: demontiranje mina i drugih eksplozivnih sredstava, rukovanje 

pirotehničkim sredstvima i vatrometom, ronjenje, jedrenje, veslanje, skokovi s padobranom, 

trke motornim vozilima, lov, akrobacije, jedriličarstvo, speleologija, planinarenje, biciklizam, 

skokovi u vodu, skijanje, skijaški skokovi, sankanje, vožnja bobom, akrobatsko skijanje, 

bandži džamping, borilačke vještine (judo, jiujicu, karate, boks, rvanje), jahanje, rafting i sl. 

 

Početak osiguranja i izjava o plaćanju premije: 

Ugovoreno je da će početak osiguravajućeg pokrića po svim izdatim polisama osiguranja se 

smatrati istek 24 časa dana koji je naveden kao početak osiguranja na polisi. Osiguranje se 

zaključuje za period od 12 mjeseci. Osiguravač prihvata plaćanje premije osiguranja nakon 

zaključenja ugovora, u skladu sa članom 1010 stav 2 stav 3 i stav 4 Zakona o obligacionim 

odnosima ("Sl. list Crne Gore", br. 47/08 od 07.08.2008, 04/11 od 18.01.2011) 

 

 

Pregled šteta po predmetnim rizicima: 

Izabrani Ponuđač je dužan da dostavlja Naručiocu pregled šteta na mjesečnom, 

polugodišnjem i  godišnjem nivou, sa minimumom sledećih podataka: ugovrač osiguranja, 

broj polise, osiguranik, ostvaren rizik/osnov za naknadu, mjesto nastanka štete, datum 

nastanka štete, šteta nastupila u toku radnog vremena(da/ne), datum prijave osiguravaču, 

zavodni broj štete kod osiguravača, datum dostave kompletirane dokumentacije od 

osiguranika, status zahtjeva za naknadom štete, osnovanost(da/ne), iznos štete po rješenju 

osiguravača, napomene. Izvod iz evidencije se dostavlja Naručiocu putem e-mail sredstava 

komunikacije. Pregled šteta u tabeli koja je sastavni dio zahtjeva je potrebno poslati 

najkasnije do 5-og u mjesecu za prethodni mjesec. 

 
 

Specifikacija nesrećnih slučajeva  

 

1. Pod nesrećnim slučajem podrazumijevaju se sledeći nesrećni slučajevi:  

  

 a) Gaženje 

 b) Sudar 

 c) Udar električne energije ili groma 

 d) Pad 

 e) Okliznuće 

 f) Survavanje 

 g) Ranjavanje oružjem ili raznim drugim predmetima ili eksplozivnim materijama 

 h) Ubadanje nekim predmetom 

 i) Ujed neke životinje 

 j) Trovanje gutanjem otrova u hrani ili hemijskih sredstava 

 k) Infekcija povrede prouzrokovane nesrećnim slučajem 

 l) Trovanje usljed udisanja gasova ili otrovnih para, izuzev profesionalnih oboljenja; 

UGOVARAČ 

OSIGURANJA
BROJ POLISE OSIGURANIK

OSTVARENI RIZIK / 

OSNOV ZA 

NAKNADU *

MJESTO 

NASTANKA 

ŠTETE

DATUM 

NASTANKA 

ŠTETE

ŠTETA NASTUPILA 

U TOKU RADNOG 

VREMENA              

( DA / NE)

DATUM PRIJAVE 

OSIGURAVAČU

ZAVODNI BROJ 

ŠTETE KOD 

OSIGURAVAČA

DATUM DOSTAVE 

KOMPLETIRANE 

DOKUMENTACIJE 

OD OSIGURANIKA

STATUS 

ZAHTJEVA ZA 

NAKNADOM 

ŠTETE

OSNOVANOST 

( DA/NE)

IZNOS ŠTETE PO 

RJEŠENJU 

OSIGURAVAČA

NAPOMENE



15 
 

 m) Opekotine vatrom ili elektricitetom, vrućim predmetima, tečnostima ili parom, 

kisjelinama, lužinama i sl. 

 n) Davljenje ili utapanje 

 o) Ubod insekta, izuzev ako je takvim ubodom prouzrokovana neka infektivna bolest 

 p) Gušenje ili ugušivanje usljed zatrpavanja (zemljom, pijeskom i sl.), kao i usljed 

udisanja pare i gasova, osim profesionalnih oboljenja 

 q) Istegnuće mišića, iščašenje, pretrgnuće zglobnog vezivnog tkiva, prelom zdravih 

kostiju koji nastane usljed naglih tjelesnih pokreta ili iznenadnih naprezanja - ako 

su nastali usljed nepredviđenih spoljašnjih događaja i neposredno poslije povrede 

verifikovani u bolnici ili zdravstvenoj ustanovi 

 r) Djelovanje svjetlosti, sunčevih zraka, temperature ili lošeg vremena, ako je 

osiguranik takvom djelovanju bio izložen, usljed nesrećnog slučaja koji se 

neposredno prije toga desio, usljed spasavanja ljudskog života, usljed takvih 

nepredviđenih okolnosti koje nije mogao spriječiti 

 s) Djelovanje rendgenskih i radijumskih zraka, ako nastupi naglo i iznenada, izuzev 

profesionalnih oboljenja 

 t) Udarac životinje, udar o kakav predmet 

 

 


